
Reģ.Nr.90000068977, Ķīpsalas iela 6A, Rīga, LV-1048, Latvija

Tālr.:67089999; Fakss:67089710, e-pasts:rtu@rtu.lv, www.rtu.lvwww.rtu.lv

 
Studiju programma "E-studiju tehnoloģijas"

Pamatdati

Apraksts

28.03.2024 16:50

Studiju programmas nosaukums E-studiju tehnoloģijas

Identifikācijas kods DME0

Izglītības klasifikācijas kods 45482

Studiju programmas veids un līmenis Akadēmiskās maģistra (otrā cikla) studijas

Augstākās izglītības studiju virziens Informācijas tehnoloģijas, datortehnika, elektronika, telekomunikācijas, datorvadība un datorzinātne

Studiju virziena direktors Agris Ņikitenko - Doktors, Dekāns

Studiju virziena direktora vietnieks Jurģis Poriņš - Doktors, Profesors

Atbildīgā struktūrvienība E-studiju tehnoloģiju un humanitāro zinātņu fakultāte

Programmas direktors Jānis Kapenieks - Doktors, Vadošais pētnieks

Profesijas klasifikācijas kods

Īstenošanas forma Pilna laika, Nepilna laika (neklātienes)

Īstenošanas valoda Latviešu, Angļu

Apraksts 7. līmenis

Akreditācija 31.05.2013 - 31.12.2023; Akreditācijas lapa Nr. 2020/80

1. variants

Apjoms kredītpunktos 40.0

Studiju ilgums gados Pilna laika studijām - 1,0; Nepilna laika stud. (nekl.) - 1,5

Iegūstamais grāds un kvalifikācija inženierzinātņu maģistra grāds e-studiju tehnoloģijās un pārvaldībā

Iegūtās kvalifikācijas līmenis Eiropas kvalifikāciju ietvarstruktūras (EKI) un Latvijas kvalifikāciju ietvarstruktūras (LKI) 7. līmenis

Nepieciešamā iepriekšējā izglītība inženierzinātņu bakalaura grāds informācijas tehnoloģijā vai dabaszinātņu bakalaura grāds datorzinātnēs
vismaz 160 kredītpunktu apjomā vai bakalaura grāds un informātikas un programmēšanas skolotāja
kvalifikācija vismaz 160 kredītpunktu apjomā, vai augstskolā iegūts grāds, kas tiem pielīdzināms

2. variants

Apjoms kredītpunktos 60.0

Studiju ilgums gados Pilna laika studijām - 1,5; Nepilna laika stud. (nekl.) - 2,0

Iegūstamais grāds un kvalifikācija inženierzinātņu maģistra grāds e-studiju tehnoloģijās un pārvaldībā

Iegūtās kvalifikācijas līmenis Eiropas kvalifikāciju ietvarstruktūras (EKI) un Latvijas kvalifikāciju ietvarstruktūras (LKI) 7. līmenis

Nepieciešamā iepriekšējā izglītība bakalaura grāds dabaszinātnēs vai sociālajās zinātnēs vismaz 160 kredītpunktu apjomā vai augstskolā
iegūts grāds, kas tiem pielīdzināms

Anotācija E-studiju tehnoloģijas ir jauna un strauji augoša starpdisciplinārā pētniecības nozare. Tā attīsta e-studiju
ekosistēmas kā atbildi nākotnes industrijas un publiskā sektora digitālo vajadzību izaicinājumiem.
Galvenie apgūstamie temati ir saistīti ar e-izglītības atziņās balstītu studiju metožu un tehnoloģiju pētīšanu,
izmantošanu un radīšanu izglītības mērķiem. Temati ietver e-studiju satura radīšanu padziļinātā līmenī,
atkārtoti lietojamu e-studiju resursu integrēšanu, e-studiju procesa īstenošanu, un ar e-studiju tehnoloģijām
saistītu datu izguvi, analīzi, vizualizāciju un interpretāciju.
Maģistra akadēmisko studiju programmu apguvušie būs augsta līmeņa eksperti e-satura plānošanā,
radīšanā un analīzē, kas ietver izglītības datos balstītu lēmumu pieņemšanu un organizāciju attīstības
vajadzības. Absolventu kompetences būs nepieciešamas valsts pārvaldes iestādēs, pašvaldībās, izglītības
iestādēs, privātuzņēmumos, mūžizglītības projektos. Absolventu prasmes būs vajadzīgas e-satura, e-studiju
dizaina un e-tehnoloģijās balstītas mūžizglītības pārvaldībai. Studiju programmas absolventi būs sagatavoti
pētniecībai e-studiju tehnoloģiju jomā.
Programma veicina cilvēkkapitāla attīstību informācijas un komunikācijas tehnoloģiju (IKT) nozaru
vajadzībām, sagatavojot augsti kvalificētus speciālistus un papildinot esošo speciālistu zināšanas IKT
jomā.
Programmas mērķa grupa iegūs zināšanas, prasmes un spējas, lai varētu efektīvi un produktīvi iesaistīties
zināšanu sabiedrības procesos.

Mērķis Veicināt cilvēkkapitāla attīstību IKT lietojumu nozaru attīstības vajadzībām un papildināt esošo speciālistu
zināšanas IKT un e-studiju tehnoloģiju jomā, lai viedi izvairītos no tautsaimniecības nonākšanas “vidējo
ienākumu slazdā”.
Sagatavot mūsdienu prasībām atbilstošus augsti kvalificētus speciālistus darbam globalizētās tīklu
ekonomikas apstākļos. Sekmēt tautsaimniecības speciālistu piemērotību mūsdienu darba tirgus un zināšanu
ietilpīgas ekonomikas prasībām un kuri var strādāt augstskolās, mācību centros, skolās, mūžizglītības
projektos Latvijas valsts un pašvaldības iestādēs, Eiropas Savienības institūcijās (t.sk. pēc papildus
kvalifikācijas iegūšanas), privātās tautsaimniecības struktūrās Latvijā.
Veidot plašu zināšanu bāzi e-studiju tehnoloģiju jomā un sekmēt tālmācības studiju attīstību.
Integrēt e-studiju tehnoloģijas jomas pētījumu rezultātus, lietojot atvērtās tehnoloģijas un atvērtos mācību
resursus, kas pēdējo 20 gadu laikā radīti RTU un pasaulē.



Uzdevumi 1. Attīstīt studentu patstāvību, iniciatīvu un prasmi iekļauties pastāvīgi mainīgā vidē digitālā laikmeta
izaicinājumu apstākļos.
2. Nodrošināt studentiem iespēju:
a. studēt par datu, e-studiju resursu un tehnoloģiju izmantošanu izglītībā un tālmācībā, uzsverot atvērto
formu un satura principus;
b. attīstīt prasmes e-studiju satura izstrādē.
3. Sniegt studentiem saturu un novērtēt studentu zināšanas e-studiju un tālmācības formā:
a. par fundamentālajiem dabas procesu modeļiem e-izglītībā;
b. par e-izglītības procesu modeļiem un mērķa grupas rezultātu novērtēšanu;
c. par dažādiem veidiem, kā organizēt sadarbību e-studiju un jaukta tipa mācību vidē;
d. par e-izglītības pētījumu lauku, metodēm, tehnoloģijām un rīkiem;
e. par e-izglītības datu analītiku, ietverot datu izguvi un vizualizāciju;
f. par mācību satura radīšanu un e-studiju īstenošanu ar modernām tehnoloģijām;
g. par e-studiju tehnoloģiju attīstības virzieniem un tendencēm.

Studiju rezultāti 1. Pēc studiju programmas apguves absolventi pārzina:
a. jaunāko pieredzi un attīstības tendences e-studiju tehnoloģiju, pētniecības un komercializācijas jomā,
ieskaitot uz atvērtām tehnoloģijām balstītus risinājumus;
b. teorijas un modeļus dabaszinātnēs, e-izglītības, sociālo mediju, mācīšanos sadarbojoties, zināšanu
plūsmu jomās.
2. Pēc studiju programmas apguves absolventi spēj:
a. analizēt, novērtēt un izmantot citu autoru sagatavotus e-studiju materiālus atbilstoši mūsdienu
tehnoloģiju līmenim un izglītības tehnoloģiju attīstības tendencēm;
b. plānot, sagatavot un koordinēt mācību kursa apjoma e-studiju saturu, ietverot multimediju mācību
materiālus;
c. izvēlēties e-studiju vides, e-izglītības datu analīzes metodes un to optimālo lietojumu stratēģijas ar e-
studiju tehnoloģijām saistītās situācijās;
d. lietot modelēšanas metodes e-studiju moduļu, kursu, programmu un digitālā laikmeta organizāciju
plānošanai un attīstībai;
e. lietot padziļinātas sarežģītības modeļus e-izglītības tehnoloģiju jomā balstītus uz mākoņskaitļošanas,
dziļās mācīšanās, lielo datu lietojumu metodēm un radot jaunas zināšanas;
f. argumentēti izskaidrot un diskutēt par e-studiju tehnoloģiju aspektiem gan ar speciālistiem, gan citām
iesaistītajām pusēm;
g. patstāvīgi virzīt savu un padoto kompetenču pilnveidi, uzņemties atbildību par savu un padoto darbu, kā
arī plānot un ieviest inovācijas e-studiju tehnoloģijās.
3. Pēc studiju programmas apguves absolventi prot:
a. izvēlēties, plānot un izmantot virtuālās laboratorijas mācību procesā;
b. izvēlēties, plānot un izmantot virtuālās papildinātās realitātes tehnoloģijas mācību procesā;
c. veikt e-studiju lietojamības pētījumus un interpretēt rezultātus.

Gala/valsts pārbaudījumu kārtība,
vērtēšana

Studiju noslēgumā studenti izstrādā Maģistra darbu.
Maģistra darbu students izstrādā patstāvīgi studiju pēdējā semestrī, konsultējoties ar darba vadītāju.
Nepieciešamības gadījumā studentam tiek organizētas konsultācijas ar speciālistiem atbilstošajā pētījumu
nozarē.
Maģistra noslēguma darbs tiek rakstīts ar divām specificētām pētījumu metodēm. Pirmais, ar teorētisko
literatūras, realizēto un publiski pieejamo e-studiju projektu sistemātisku pārskatu. Otrais, ar e-studiju
projektu, kas atbild uz izvirzīto pētījumu jautājumu un demonstrē maģistra līmeņa zināšanas, spējas un
prasmes dotās programmas ietvarā. E-studiju noslēguma projekta realizēšanas diapazons pieļauj sekojošas
pētījumu realizācijas stadijas: (1) koncepcija, (2) dizains, (3) izstrāde un (4) ieviešana.
Maģistra studiju programmas apguvi noslēdz valsts pārbaudījums - maģistra darba aizstāvēšana, kas tiek
vērtēts 10 ballu sistēmā. Maģistra darbs 20 kredītpunktu apjomā sastāv no teorētiskās un praktiskās daļas
(projekts). Tā saturu, tematiku, apjomu, vadītāju, recenzēšanas un aizstāvēšanas kārtību nosaka „Nolikums
par maģistra darba izstrādāšanu un aizstāvēšanu”. Maģistra darba iespējamo tematu sarakstu apstiprina
RTU E-studiju tehnoloģiju un humanitāro zinātņu fakultātes domes sēdē.

Nākamās nodarbinātības apraksts Par maģistra akadēmisko studiju programmas „E-studiju tehnoloģijas” lietderību liecina pieaugošs
pieprasījums pēc starpdisciplināriem speciālistiem ar kompetencēm informācijas un komunikācijas
tehnoloģijās un grādu inženierzinātnē Latvijas un starptautiskajā tirgū.
Programma veicina cilvēkkapitāla attīstību sarežģītu produktu un pakalpojumu nozaru attīstības
vajadzībām.
Absolventu kompetences būs nepieciešamas valsts pārvaldes iestādēs, pašvaldībās, izglītības iestādēs,
privātuzņēmumos, mūžizglītības projektos, kā arī visur, kur ir nepieciešamas e-satura un e-studiju dizaina
radīšanas, e-tehnoloģijās balstītas mūžizglītības organizēšanas, organizāciju attīstības un pētniecībai
nepieciešamā prasmes.
Izstrādātās programmas ietvaros studējošajiem ir nodrošināta iespēja padziļināti apgūt augstāk minētās
kompetences. Pateicoties maģistra akadēmisko studiju programmai „E-studiju tehnoloģijas”, notiek
prasmju un iemaņu sintēze un integrācija atbilstoši Eiropas Savienības un darba tirgus prasībām digitālajā
laikmetā.

Specifiskie uzņemšanas nosacījumi Programmu var apgūt studenti ar inženierzinātņu bakalaura grādu un studenti ar dabaszinātņu bakalaura
grādu datorzinātnēs vismaz 160 kredītpunktu apjomā, kā arī studenti ar ārvalstu augstskolā iegūtu grādu,
kas tiem pielīdzināms.

Studiju turpināšanas iespējas Absolvējot maģistra akadēmiskās studijas, izglītošanos var turpināt doktorantūras studiju programmās
Latvijas vai ārvalstu augstskolās.



Programmas DME0 studiju kursi

Nr. Kods Nosaukums K.p. [1] K.p. [2]

A Obligātie studiju kursi 20.0 36.0

1 RTC401 E-studiju satura tehnoloģijas 5.0 5.0

2 RTC402 E-studiju atbalsta tehnoloģijas un metodes 5.0 5.0

3 RTC403 E-izglītības datu pētījumi un analītika 5.0 5.0

4 RTC404 Padziļinātās e-izglītības tehnoloģijas 5.0 5.0

5 RTC702 Ievads zināšanu sabiedrības tehnoloģijās 4.0

6 RTC409 Ievads programmēšanas valodās 4.0

7 RTC407 Kiberdrošība un e-studiju tehnoloģijas 4.0

8 RTC411 Dati digitālajā laikmetā 4.0

D Prakse 4.0

1 RTC412 Prakse 4.0

E Gala / valsts pārbaudījums 20.0 20.0

1 RTC405 Maģistra darbs 20.0 20.0

K.p.[*] kredītpunkti studiju programmas variantā

https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31622
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31623
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31618
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31624
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.30372
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.32103
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.32100
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.32176
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.32127
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31652

